Diário   Oficial Página 120   sexta-feira, 28 de Maio de 2021 Nº 28.009

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1249651:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 141/2021
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
Público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de licitação
nº 005/2021 - UNEMAT, que tem com objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de tecnologia da informação,
compreendendo o desenvolvimento e evolução de frontend (interface
do usuário) de aplicativos e portais institucionais para atender a
demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso, constantes no
processo, por meio da contratação da empresa Patrícia Soares da Mota
01518740189, CNPJ Nº 39.646.072/0001-46, mediante o pagamento da
importância de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), com
fundamento no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações c/c
o art. 1º, inciso I, alínea “a” do Decreto Nº 9.412, de 18 de junho de 2018.
Processo nº 92121/2021.

Cáceres-MT, 27 de maio de 2021.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1249651:120>
<BEGIN:1249653:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 - UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos do artigo 26 da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Dispensa de Licitação nº 005/2021 -
UNEMAT, e AUTORIZO a Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: Patrícia Soares da Mota 01518740189, CNPJ Nº
39.646.072/0001-46.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de tecnologia da informação, compreendendo o desenvol-
vimento e evolução de frontend (interface do usuário) de aplicativos
e portais institucionais para atender a demanda da Universidade do
Estado de Mato Grosso.
VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
c/c o art. 1º, inciso I, alínea “a” do Decreto Nº 9.412, de 18 de junho de
2018. E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação
e autorização sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso,
conforme prevê o art. 26, caput, da Lei n. 8.666/93. Processo 92121/2021.

Cáceres/MT, 27 de maio de 2021.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

<END:1249653:120>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1249565:120>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA Nº 10/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, HOMOLOGA, nos termos do artigo 24, inciso VIII
da Lei Federal nº 8.666/1993, o procedimento licitatório nº 134743/2021
denominado Dispensa nº 10/2021, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(ECT) para prestação de serviços postais e venda de produtos visando
atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito de Mato
Grosso DETRAN/MT, mediante adesão ao termo de Condições comerciais
e anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra
de produtos e utilização dos diversos serviços dos correios por meio dos
canais de atendimento disponibilizados.

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS
- CNPJ: 34.028.316/0016-90.

VALOR TOTAL: R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2021.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1249565:120>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1249641:120>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/MTPAR

Processo n. 179168/2021

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: a partir do dia
28/05/2021 até às 08h30min do dia 18/06/2021 (horário de Cuiabá-MT)
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir das
09h00min do dia 18/06/2021 (horário local - MT).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
continuados de locação de veículos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2021.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1249641:120>
<BEGIN:1249647:120>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/MTPAR

Processo n. 179208/2021

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: a partir do dia
28/05/2021 até às 08h30min do dia 21/06/2021 (horário de Cuiabá-MT)
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir das
09h00min do dia 21/06/2021 (horário local - MT).
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
continuados de administração e gerenciamento informatizado via web, do
abastecimento de veículos oficiais da MT Participações e Projetos S.A -
MT-PAR, com tecnologia de cartão eletrônico com chip, em rede de postos
credenciados
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2021.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1249647:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT